



**Pani Grażyna Barwacz
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na Pani wniosek, znak: KRM.0003.238.2025 z dnia 21 stycznia 2025 r. informuję:

W sprawie obecnego etapu prac przy ul. Jesionowej (dokumentacja projektowa, zakres prac, odprowadzenie wód opadowych):

Prace nad projektem przedmiotowej ulicy nadal trwają. Z uwagi na wielokrotne wystąpienia prywatnych inwestorów w zakresie wykonania nowych przyłączy sieci wodociągowej, sanitarnej czy elektrycznej w związku z nowo powstającymi budynkami mieszkalnymi na ul. Jesionowej, występuje konieczność uzgodnienia przebiegu przedmiotowych przyłączy przez biuro projektowe opracowujące dokumentację dla ul. Jesionowej. Niejednokrotnie wystąpiła konieczność przeprojektowania już przyjętych rozwiązań z uwagi na kolizję z planowanym przyłączem, co znacząco wydłuża możliwość zakończenia prac projektowych. W obecnej chwili brak jest możliwości podania dokładnego terminu zakończenia prac projektowych oraz rozpoczęcia robót budowlanych na ul. Jesionowej. Równocześnie informuję, że ZDiK w Tarnowie dołoży wszelkich starań, by projekt został ukończony w możliwie najkrótszym czasie.

W kwestii zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 200732K ul. Cytrynowej na odcinku od km 0+000,00 do km 0+182,33 w miejscowości Tarnów, gmina Tarnów, powiat m. Tarnów” (pkt 2):

Postępowanie dotyczące wydania decyzji ZRID zostało zawieszono z uwagi na brak możliwości wydania odrębnych decyzji administracyjnych w liniach rozgraniczających wskazanych w dokumentacji projektowej dla ul. Cytrynowej. Przedmiotowy projekt obejmuje przebudowę sieci gazowej z podziałem na dwa odcinki. Jeden z odcinków został uwzględniony w dokumentacji, drugi zaś jest projektowany na zlecenie spółki PSG. Wynika to z uzgodnienia jakie na etapie opracowywania ZDIK poczynił ze spółką PSG w celu partycypacji w kosztach i realizacji jednego z odcinków przez PSG. W związku z tym, zachodzi konieczność dokonania zmian w opracowanej już dokumentacji projektowej jak również nowych ustaleń ze spółką PSG. Niezwłocznie po dokonaniu wszelkich niezbędnych zmian w dokumentacji oraz po uzgodnieniu ich ze spółką PSG wnioski o wydanie decyzji ZRID zostanie uzupełniony w celu ponownego wszczęcia postępowania. W budżecie GMT na rok 2025 zostały zabezpieczone środki na wypłatę decyzji odszkodowawczych oraz zlecenie usługi wykonania okazania punktów granicznych oraz spisów nieruchomości po wydaniu decyzji ZRID. Natomiast w roku bieżącym nie przewiduje się wykonania robót budowlanych na ul. Cytrynowej.

W sprawie placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 14 i przy Przedszkolu Publicznym nr 15:

W roku bieżącym zabezpieczono kwotę 1 mln zł na remonty placów zabaw na terenie Miasta Tarnowa. W ramach tych środków planowane jest również przeprowadzenie prac remontowych na placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 14.

Został również złożony wniosek o pozwolenie wodnoprawne do PGW Wody Polskie Nadzór Wodny w Tarnowie. Po uzyskaniu pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie wylotu i odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z przedszkola, zostanie ogłoszone postępowanie przetargowe na wykonanie odprowadzenia wód opadowych, po którym będzie możliwe wykonanie placu zabaw przy Przedszkolu Publicznym nr 15.